
To se par chytrých pantatu dalo dohromady...
Kde ale udělali chybu?

Slyšte, slyšte! Nenajde se na pohádkové mapě město s potrhlejším 
starostou a pány konšely. Kocourkovští zastupitelé ve složení 
Přetrhdílo, Semtele, Halabala, Játovím, Vymňouk & spol. zasedli na 
nové radnici a chopili se zvelebování ulic, budování pořádkových 
složek i vysoké diplomacie. Opomenout nelze ani jejich důmyslné 
vychytávky v oboru fyziky či biologie. Satiru o skopových palicích, které 
se v klídku české kotliny srážejí s realitou, až se děti řehtají ostošest, sice stvořitel Ferdy
Mravence zasadil na panství jistého knížete pána a notně ji přitáhl za vlasy, ale... že je 
vám to přesto povědomé? To se ví. Pozdvižení kolem stěhování kostela, záměr poroučet 
počasí nebo způsoby ochrany majetku před rozkradači obecního vlastnictví už v roce 1947 
předpověděly šmodrchance při budování socialistických kocourkovů. Ostatně určitý druh 
tuposti se ve správě věcí veřejných projevoval odjakživa - a je k vidění dodnes.

„Humor je boj s lidskou blbostí. 
Nemůžeme v něm nikdy vyhrát, 
ale nikdy v něm nesmíme ustat."

Jan Werich, představitel hlavní role 
ve filmu U nás v Kocourkově

CD mp3 - 2 hodiny 25 minut

Výroba audioknihy OneHotBook | Produkce Martin Pilař | Režie Michal Bureš 
Zvuk a střih Miloš Kot | Mastering Pavel Krch | Hudba Ondřej Brousek 
a Kocourkovská kapela | Redakce Petr Matoušek | Grafická úprava Jindřich Loučka 
Nahráno ve studiích ADK-Prague | Audioknihu vydalo vydavatelství OneHotBook, 2023. 
KRONIKA MĚSTA KOCOURKOVA. Text and illustrations © Ondřej Sekora - heir, 1971, 2021.
All rights reserved. Audiokniha © & © Martin Pilař, OneHotBook, 2023.

www.onehotbook.cz

Ka
t. 

č.
: A

K5
50

8594169485508

http://www.onehotbook.cz

